
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE N. 1079 DEL 14/12/2023 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE ACCONTO CONTRIBUTI STRAORDINARI  A FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO PER EVENTO NATALIZIO E CALENDARIO 2024 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 10005 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 10 del 04/04/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2023/2025 e approvazione Bilancio di previsione 
2023/2025” e s.m.i; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 51 del 04/04/2023 ad oggetto: “Art. 169 del d. lgs. 267/2000 - piano 
esecutivo di gestione 2023/2025 - approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 72 del 23/05/2023 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023/2025 – PIAO”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Richiamata la deliberazione N.171/23 , con la quale veniva stabilito quale contributo straordinario  
una somma complessiva pari ad € 4.000,00 per la realizzazione del calendario 2024 e l’iniziativa 
natalizia con eventi pubblici  per adulti e bambini nella Piazza San Michele che si terrà il giorno 
23.12.2023 
 
Dato atto che con determinazione n. 1048 del 12.12.2023 veniva assunto impegno di spesa per una 
somma pari ad € 4.000,00 a favore dell’Associazione Pro Loco Bienate Magnago; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Vista la nota presentata dall’Associazione Pro loco ns. prot.n. 15886 del 11.12.2023  con la quale 
veniva richiesta un acconto pari al 70% ( 50 + 20%)  come prevede il regolamento in materia di 
contributi giusta delibera C.C. N. 38/2010; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopraindicato, di procedere alla liquidazione della somma pari € 
2.800,00 ai sensi del vigente Regolamento comunale a favore della locale Pro Loco Bienate 
Magnago con sede in via V.Veneto,15– P. IVA 11969990156 - somma calcolata nella misura del 
20% + 50% dell’assegnato, giusta deliberazione G.C. N. 171/23  
 
Dato atto inoltre: 
- che si è proceduto a verificare il conto corrente dedicato, l’assenza dipendenti ai fini del DURC e 
l’assoggettabilità alla ritenuta del 4% per l’erogazione contributi, dichiarazioni che risultano 
regolarmente presentate  in sede di contributo ordinario 2023; 
- che essendo un contributo non si registra in lotto CIG;  
- che si provvederà a dare idonea comunicazione ai soggetti interessati dal presente atto; 

 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012; 

 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto espresso nella parte motiva che qui si  intende integralmente riportato: 
 

1)   di procedere, in esecuzione alla deliberazione G.C. N. 171/23 e giusta propria determinazione n. 
1048 del 12.12.2023 che qui si intendono integralmente richiamate, alla liquidazione dell’acconto 
pari ad € 2.800,00 del contributo straordinario  erogato per l’organizzazione dell’evento natalizio  
presso la Piazza San Michele del 23.12.2023 e realizzazione del calendario 2024  favore 
dell’Associazione Pro loco Bienate -Magnago con sede a Magnago via  V.  Veneto,15, – P. IVA 
11969990156 ; 
 
2)     di dare atto che la somma di €  2.800,00 risulta imputata al Cod. 05.02.1 del bilancio 2023, 
competenza, missione 05, programma 02, titolo1, macro aggregato 104, (voce 2140.cap.10.art.1- I 
1173) 
  
3) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione del contributo a titolo di acconto contributo 
straordinario  a favore  della Associazione Pro Loco Bienate Magnago; 
 
4) di dare atto che sono presenti, agli atti d’ufficio, le dichiarazioni relative al conto dedicato, 
assenza dipendenti ai fini DURC e assoggettabilità alla ritenuta del 4% già presentata in occasione 
del contributo ordinario 2023; 
 
5) di dare atto inoltre che: 
 
- la presente determinazione soggiace agli adempimenti del D.lgs. 33/2013 – art. 26 per quanto 
riguarda l’erogazione del contributo, a titolo di acconto; 
- si provvederà a dare idonea comunicazione ai soggetti interessati dal presente atto. 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: TUNESI Antonella


